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W dniu 01.07.2011 roku DGP opublikowała artykuł dotyczący chałupników, którzy 
prowadzili równocześnie działalność gospodarczą. 
 
Jako grupa społeczna, której artykuł ten dotyczy, pragniemy zająć stanowisko w 
stosunku do niektórych tez i informacji w nim zawartych. 
 
Z dużym zadowoleniem przyjmujemy fakt tak dużego poparcia naszego stanowiska 
w sporze z ZUS i to z tak wielu stron. Cieszy nas fakt, że po prawie 4 latach naszych 
starań problem ten wreszcie zyskał tak wielkie grono sprzymierzeńców. Szczególnie 
pozytywne jest zaangażowanie parlamentarzystów ukierunkowane na rozwiązanie 
naszego problemu. 
 
Chcemy jednocześnie stanowczo podkreślić, że nie jesteśmy przestępcami, nie 
działaliśmy i nie działamy na szkodę ani społeczeństwa, ani Państwa, ani 
budżetu. Tworzymy miejsca pracy dla siebie i najbliższego otoczenia. 
Zdejmujemy „z głowy” rządu problem naszego zatrudnienia, obniżając, dzięki 
naszej aktywności, poziom bezrobocia, dzięki podatkom, jakie płacimy, 
obniżamy deficyt budżetowy i umożliwiamy zatrudnianie rzeszy urzędników. 
 
MY NIE JESTEŚMY PROBLEMEM TEGO KRAJU, MY JESTEŚMY JEGO SIŁĄ 
NAPĘDOWĄ! 
 
Dlatego zawarta w artykule informacja, przekazana DGP przez Panią poseł 
Magdalenę Kochan z PO, dotycząca szczegółów przygotowywanego przez Klub 
Parlamentarny PO projektu „ustawy abolicyjnej” bardzo poruszyła i wzburzyła nasze 
środowisko. 
 
„…chałupnikom mają być darowane odsetki, natomiast musieliby zapłacić same 
składki, choć rozłożone na raty.” 
 
 My nic nie jesteśmy dłużni instytucji zwanej ZUS, nasze zadłużenie 
 Zostało Umiejętnie Spreparowane za pomocą manipulacji wieloma przepisami, 
regulacjami i orzeczeniami. Staliśmy się ofiarą ambicji urzędników ZUS do tworzenia 
państwa w państwie i funkcjonowania ponad obowiązującymi przepisami. 
 
W związku z tym nie możemy się godzić na „darowanie odsetek”, bo jak można 
darować odsetki od nienależnych ZUS-owi kwot ? Jak możemy spłacać kwoty, 
które są nienależne? 
 
Oczekujemy rzetelnego i kompleksowego rozwiązania problemu dotyczącego rzeszy 
kilkuset tysięcy drobnych przedsiębiorców. 
 
 



Oczekujemy i domagamy się całkowitego umorzenia w całości wszelkich spraw 
prowadzonych przez ZUS przeciwko: 
 

 osobom wyłączanym z ubezpieczenia na podstawie decyzji ZUS, a 
dotyczących osób prowadzących działalność gospodarczą i 
korzystających z przepisów dotyczących zbiegu tytułów do 
ubezpieczenia, 
  

 osób zawieszających działalność gospodarczą na podstawie 
wydawanych przez oddziały ZUS interpretacji, 

  

 dotyczących matek prowadzących działalność gospodarczą, które w 
okresie przebywania na urlopie macierzyńskim lub wychowawczym 
zawieszały płacenie składek na ubezpieczenia w oparciu o uzyskiwane 
przez nie informacje i interpretacje z ZUS. 

 
Szanując inicjatywę Klubu PO, zwracamy uwagę na zagrożenie wybiórczego i zbyt 
ogólnikowego podejścia do problemu. Proponujemy wsparcie prac naszą wiedzą i 
zaangażowaniem. Chcemy aktywnie i otwarcie uczestniczyć w tworzeniu prawa, 
które dotyczy tak dużej części naszego społeczeństwa. Oczekujemy na zaproszenie 
do stołu w charakterze eksperta już na etapie tworzenia projektu. „Nic o nas bez nas” 
 
W związku z zaistniałą sytuacją wysłaliśmy do Prezesa Rady Ministrów Donalda 
Tuska List Otwarty przedsiębiorców walczących z bezprawiem ZUS, którego 
treść załączamy do niniejszego Oświadczenia. 
 
Prosimy o publikację w Państwa Gazecie treści zarówno naszego oświadczenia jak i 
Listu Otwartego celem rzetelnego przedstawienia sytuacji. 
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